9 rev, 2018

Vergador Caros Moura • Magrão
Presidente L

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências em relação aos serviços elencados abaixo nas ruas do Parque Lago Azul.

REQUERIMENTO N° 261/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
EM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS ELENCADOS ABAIXO NAS RUAS
DO PARQUE LAGO AZUL.

PROTOCOLO GERAL N° 348/2018
Data: 9/02J2018 - Horário: 10:49

• 111111 11111E1111111111

Senhor Presidente,

Considerando que existe a necessidade de alguns serviços de zeladoria entre outros nas vias

elencadas abaixo:

Rua dos Flamboyants - retirada de veículos das calçadas, que comprometem a circulação de

pedestres, bem como pode ser utilizado como esconderijo para meliantes;

Rua dos Flamboyants — limpeza das calçadas de ambos os lados da rua, pois o mato está grande e • 	não tem como os pedestres circularem;

Rua dos Jatobás — limpeza dos terrenos vazios localizados na rua, principalmente, os que ficam

em frente ao n° 98. Além disso, podas das árvores que estão nas calçadas e que já estão em

contato com a rede elétrica;

Rua dos Jatobás — limpeza da vegetação das calçadas que vem cobrindo, inclusive, a sinalização

de trânsito na via;

Estrada Mun. Socorro — Una (Estrada Sebastião Viera Machado) — demarcação de faixas de

pedestres próximos as placas de sinalização;

Estrada Mun. Socorro — Una (Estrada Sebastião Viera Machado) — Providências para instalação

de coberturas nos pontos de ônibus localizados na via, pois a população fica ao relento por muito

tempo aguardando o transporte público;

Estrada Mun. Socorro — Una (Estrada Sebastião Viera Machado) — verificação da metragem das

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Est do de São Paulo

áreas que margeiam a estrada, pois em determinados locais as cercas estão invadindo a calçada;

Rua dos Pinheiros — no cruzamento entre a rua Pinheiros e Flamboyants existem três postes de

madeiras que precisam ser trocados por alvenaria. Além disso, dois desses postes estão na rua,

devendo ser posicionados nas calçadas a fim de evitar acidentes futuros;

Considerando, ainda, que existe a necessidade de fiscalização nas construções, pois é perceptível

que muitas residências não vem obedecendo aos padrões estabelecidos no código de obras e

demais lei municipais que tratam do assunto;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenár o, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando Providências em relação aos serviços elencados abaixo

nas ruas do Parque Lago Azul.

Plenário Dr. Francisco Romano s é Oliveir 	de Fevereiro de 2018.

Vereador Ra erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2